
 

Comune di Polcenigo - Ordinanza n. 7 del 14/04/2025 

 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 7 / 14/04/2025 
 

OGGETTO:  CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI 
VENERDI' 2 MAGGIO 2025 E MODIFICA GIORNATA DI APERTURA 
BIBLIOTECA COMUNALE DAL GIORNO VENERDI' 18 APRILE 2025 A 
GIOVEDI' 27 APRILE 2025. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Considerato: 
- che l’orario di servizio di questa Amministrazione è articolato su cinque giorni lavorativi 
settimanali, con rientro pomeridiano il lunedì e il giovedì; 
- che quest'anno il 2 Maggio ricade di venerdì; 
- che il giorno antecedente, giovedì 1 Maggio, è giornata festiva; 
- che tale ricorrenza può dare luogo a richieste generalizzate di permessi orari, ferie, da parte dei 
dipendenti per comprensibili esigenze di carattere personale e familiare, per il giorno successivo 
ossia venerdì 2 maggio; 
 
Considerato altresì che: 
- l’apertura della Biblioteca Comunale è articolata su due giorni lavorativi settimanali, ossia il 
martedì e venerdì dalle ore 15:30 alle ore 18:30; 
- quest'anno il 18 Aprile, Venerdì Santo, ricade di venerdì e pertanto l’affluenza degli utenti sarà 
presumibilmente ridotta; 
 
Riscontrato che: 
- negli anni precedenti, in occasione di alcune festività, ricadenti in giornate lavorative a ridosso del 
sabato e della domenica, si riduce la richiesta di servizi agli uffici; 
- che possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, pulizia, telefono, riscaldamento) 
qualora gli uffici vengano tenuti chiusi per la giornata sopra indicata, di minor affluenza di pubblico 
e personale in servizio; 
 
Dato atto che dovrà essere garantita la reperibilità degli addetti allo stato civile per le sole denunce 
di morte; 
 
Dato atto che è principio di buona amministrazione valutare e programmare la chiusura d’ufficio 
dei Settori e Servizi comunali per non recare disagi ai cittadini; 
 
Preso atto delle esigenze dei Servizi; 
 



 

Comune di Polcenigo - Ordinanza n. 7 del 14/04/2025 

Ritenuto provvedere al riguardo; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n.267/2000 a s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

ORDINA 
 
- di stabilire per quanto in premessa, la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 2 
Maggio c.a., con esclusione del personale addetto allo Stato Civile che dovrà garantire nella fascia 
oraria 8.30-10.00 la reperibilità per le denunce di morte e di modificare l’apertura della Biblioteca 
comunale da venerdì 18 aprile 2025 a giovedì 17 aprile 2025 mantenendo il medesimo orario, ossia 
dalle ore 15:30 alle ore 18:30; 
 
- di rendere disponibile esclusivamente per le sopra menzionate denunce di morte il seguente 
numero di telefono mobile: 329/0562424; 
 
- Di stabilire altresì che ai dipendenti comunali appartenenti agli uffici che resteranno chiusi, 
saranno sottratti numero uno (1) giorni di ferie; 
 
- Di trasmettere copia della presente Ordinanza ai Responsabili di Servizio ed al Servizio Risorse 
Umane; 
 
- Di dare la più ampia diffusione ai cittadini e al personale dipendente dell’Ente del contenuto del 
presente atto mediante appositi avvisi e comunicazioni. 
 
 

 IL SINDACO 

  Antonio Del Fiol 

 



 

Comune di Polcenigo - Ordinanza n. 7 del 14/04/2025 

 
 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

7 14/04/2025 Servizio Affari Generali 14/04/2025 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 
2 MAGGIO 2025 E MODIFICA GIORNATA DI APERTURA BIBLIOTECA COMUNALE 
DAL GIORNO VENERDI' 18 APRILE 2025 A GIOVEDI' 27 APRILE 2025.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 15/04/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 30/04/2025. 
 
Addì 15/04/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Claudia Cazzol 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato. 
 


	ORDINANZA N. 7 / 14/04/2025
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 MAGGIO 2025 E MODIFICA GIORNATA DI APERTURA BIBLIOTECA COMUNALE DAL GIORNO VENERDI' 18 APRILE 2025 A GIOVEDI' 27 APRILE 2025.

